presentación de la documentación correspondiente y menciona que para esta segunda convocatoria se 

han presentado tres proyectos: 

- Renovación de la Infraestructura Informática en la Sede de 9 de julio, Etapa 1 de Sede Anexo, con 

un presupuesto de quince millones de pesos ($15.000.000) para el mejoramiento de la 

infraestructura eléctrica y de conectividad. 

- La construcción y ampliación de un espacio de almacenamiento de productos químicos 

(Droguero), ubicado entre los módulos de Parasitología y LABAPI, con un presupuesto de quince 

millones de pesos ($15.000.000), señalando que esto es una necesidad urgente por razones de 

seguridad e higiene. 

- La refacción y mejora de los laboratorios de Informática de Biología y Matemática en el Campus, 

específicamente en el Módulo de Física, con un presupuesto de cinco millones de pesos

[...]

que es muy utilizada. Informó que se continuará mejorando las aulas más importantes de los módulos de 

Física y Biología. 

-  Se inició la tramitación para la compra de insumos de laboratorio y reactivos químicos para uso 

docente, con un presupuesto de siete millones setecientos setenta y ocho mil pesos ($7.778.000).  

Finalizando con el Informe de las Secretarías, la Sra. Decana también explicó el alcance del nuevo 

"Reglamento de Investigaciones Administrativas de la Universidad Nacional del Nordeste" (Res. 756/24 

CS), informando que este reglamento actualiza el aprobado anteriormente por Res.